FRANCISCO PINHEIRO ALVES, MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CPSMIT. Empresa vencedora do Pregão Eletrônico N° 25.12.01.PE - CENTRO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM DE ITAPIPOCA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob n° 11.362.586/0001-50. VALOR GLOBAL R$ 671.880,00 (Seiscentos e setenta e um mil, 
oitocentos e oitenta reais); DATA DO CONTRATO: 22/01/2026. VIGÊNCIA: 12 meses. Itapipoca-CE., 29 de janeiro de 2026. MARIA EVANICE SALES, 
Diretora Administrativa Financeira do CPSMIT. 

-.- • * 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUDCERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

[...]

FORTKAKONCEPT OBRAS E SOLUCOES LTDA— ME, CNPJ: 40.890.127/0001-48. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMADAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE FRANCISCO 
NUNES DE LIMA, EUDES MATOS E HILDA FONSECA DIAS NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 458.371,38 (quatrocentos 
e cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos) - Dotação Orçamentaria: 0901.10.301.0123.1.007 - Reforma e Ampl Unidade 
Basica de Saude, no elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Subelemento: 33903916- Manutenção e Conservação

[...]

MAQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N°72.432.727/0001-59. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO À LOCALIDADE DE CACHOEIRA. 
DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE, CONFORME O MAPP 3323. VALOR TOTAL: RI 16.673.543,06 (DEZESSEIS MILHÕES E SEISCENTOS 
E SETENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ART. 105 DA LEI N° 14.133, DE 
2021. MOMBAÇA-CE, EM 30 DE JANEIRO DE 2026. FRANCISCO REGINALDO CAVALCANTE DE SOUSA — ORDENADOR DE DESPESAS.

[...]

para locação de 01 (um) equipamento de videocolonoscopia e 01 (um) equipamento de videogastroscopia, destinados à Policlínica Aderson Tavares Bezerra, 
unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato (CPSMC). Vigência: 04 (quatro) meses. Valor Global de R$ 
56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Erinaldo Pereira Lacerda. CRATO/CE, 29/01/2026.